

PROTOKOLL DISTRIKTSKONGRESSEN 2020

Socialdemokraterna i Skåne



Protokoll fört vid Socialdemokraterna i Skånes distriktskongress
den 29 augusti 2020, Sundspärlan Helsingborg, med ombud via ZOOM

Protokoll

Distriktskongressen 2020

Socialdemokraterna i Skåne

Protokoll fört vid Socialdemokraterna i Skånes distriktskongress
den 29 augusti 2020, Sundspärlan Helsingborg, med ombud via ZOOM

§ 1 Distriktskongressens öppnande

Sång: "Arbetets söner"

Mötet öppnas av Skånes socialdemokratiska partidistriktsordförande Niklas Karlsson. Inledningsanförande vid det skånska socialdemokratiska partidistriktets kongress, Sundspärlan i Helsingborg och via det digitala verktyget Zoom, lördagen den 29 augusti 2020.

Varmt välkomna till Sundspärlan i Helsingborg och det skånska partidistriktets kongress. Välkomna alla ombud, som representerar alla våra 33 arbetarekommuner. Välkomna också representanter för sidoorganisationer, tidigare distriktsordförande, f.d. ombudsmän, f.d. distriktsstyrelsemedlemmar, och f.d. och nuvarande riksdagsledamöter.

Årets distriktskongress är ju minst sagt speciell. Den pågående Corona-pandemin har påverkat hela samhället, också det politiska arbetet. Omständigheterna tvingar oss till nya arbetsformer, på gott och ont ska sägas. Därför samlas vi idag till en "digital kongress" fyra månader senare än tänkt. Utmanande och nytt, naturligtvis, men tillsammans hjälps vi åt så kommer även den här kongressen att gå bra. Varmt välkomna till Sundspärlan i Helsingborg och 2020-års skånska socialdemokratiska partidistriktskongress som härmed är öppnad.

Parentation

Karin Wegestål 85 år, Hjärup

Karin började sin politiska bana redan när hon var 14 år i SSU. Efter socionom examen arbetade Karin som socialarbetare i Malmö och var med och startade framgångsrika samarbetsprojektet KrAMI, som ville ge möjligheter för ungdomar som var dömda för brott att finna, få och behålla ett arbete.

Samtidigt med denna yrkesverksamhet var Karin engagerad som fritidspolitiker med olika uppdrag i Staffanstorps kommun, företrädesvis som vice ordförande i socialnämnden. Karin var även under många år verksam i styrelserna för partidistrikt, kvinnodistrikt och kvinnoförbund.

Valet 1988 blev Karin invald i Sveriges Riksdag och ledamot i Försvarsutskottet, där hon verkade under hela sin riksdagstid.

Inger Nilsson 69 år, Helsingborg. Inger växte upp i Helsingborg och var gift med Lars Nilsson. Båda politiskt aktiva. Inger visade alltid stort engagemang för frågor som rörde kollektivtrafik och infrastruktur. Hon ville även förbättra utsatta barns situationer och hjälpa de äldre som hon ansåg blivit en handelsvara. Inger hade en lång politisk karriär, både i Helsingborg och i region Skåne. Som oppositionsråd i Helsingborg var hon i olika perioder ordförande i flera nämnder. Hon var under flera år ordförande för S-kvinnor i Skåne och inadjungerad i distriktsstyrelsen.

Göran Klang 66 år, Förslöv. Göran hade sina rötter i Malmö där han tidigt kom i kontakt med arbetarrörelsen och SSU. Så småningom blev det arbete som vårdare och även flytt till Stora Hult i Båstad kommun på 80-talet. Där engagerade han sig i Båstad arbetarekommun. Efter valet 1998 blev Göran ledamot kommunfullmäktige och under åren ledamot i flera nämnder och bolag. Han var ordförande i S-föreningen Förslöv/Grevie och även under 2010-talet ordförande i arbetarekommunen i Båstad. Så småningom engagerade sig Göran i region Skåne där han bland annat var ledamot i regionfullmäktige, fram till sin bortgång.

Kent Eriksson 79 år, Lerberget. Kent växte upp i Göteborg och engagerade sig tidigt i SSU men flyttade till Skåne och Viken i Höganäs kommun i mitten av 60-talet. Han utbildade sig till byggnadssnickare, ett yrke han verkade i fram till sin pensionering. Kents starka intresse för samhällsfrågor fick honom tidigt att engagera sig både fackligt och politiskt. Hans fackliga plattform var Byggnads avd. 4 i nordvästra Skåne. Hans kommunalpolitiska uppdrag var många och omfattande; allt från fullmäktige och kommunstyrelsen till flertalet nämnder och styrelser. I Malmöhus landsting sedermera Region Skåne hade Kent tunga uppdrag som ordförande respektive vice ordförande i revisionen.

Under året har flera medlemmar i det skånska partidistriktet, som lagt ner mycket tid och arbete för vår rörelse och kampen för rättvisa, lämnat oss för alltid. Det är med saknad vi bevarar deras minne, men också med tacksamhet över att i många år räknat dem som goda och engagerade kamrater i det politiska arbetet. Vi tackar dem alla för deras insatser och kamratskap, och lyser frid över deras minne och hedrar dem alla med en stunds tystnad.

Tal av partidistriktets ordförande Niklas Karlsson

Partivänner

Det är märkliga tider vi lever i. Spridningen av Coronaviruset har fått stora konsekvenser för hela vårt samhälle. Och det finns såklart många funderingar och oro kopplat till viruset. Inte minst om man tillhör några av riskgrupperna eller har någon anhörig som gör det.

Under hela krisens förlopp har regeringen vidtagit nödvändiga åtgärder och flera viktiga beslut har fattats för att begränsa skadorna på samhället. Det gäller allt från slopad karensdag, höjda nivåer a-kassan, stöd till kollektivtrafiken, statligt sjuklöneansvar, stöd till företag som drabbas ekonomiskt, mm. De ekonomiska stödinsatserna omfattar fram till idag över 250 miljarder kronor och de utställda garantierna och likviditetsförstärkningarna uppgår till över 500 miljarder kronor.

Samtidigt, och det ska sägas, har pandemikrisen också på många sätt tagit fram det bästa i vårt samhälle; solidariteten, omsorgen om varandra, tilliten till våra institutioner, ett politiskt ansvarstagande också över blockgränserna.

Just idag, just i detta nu, görs heroiska insatser för att mildra effekterna av Covid-19. Men det måste också sägas, krisen har också blottlagt brister i vår välfärd. Konsekvenserna av nyliberala politiska och ekonomiska doktriner som fått stort genomslag på samhällets organisering under årtionden syns nu tydligt. Tillverkningsindustrins styrmodeller om "on demand" "just in time" har kommit att tillämpas på kollektiva nyttigheter. Detta utan hänsyn till välfärdens specifika uppdrag.; att fördela efter behov och inte efter plånbok eller status. I ett internationellt perspektiv är Sverige fortfarande ett förhållandevis jämlikt land. Men under de senaste 35 åren så har den ekonomiska ojämlikheten kontinuerligt ökat. Och det gäller oavsett vilken metod man väljer att mäta ojämlikheten med. Skillnaderna har ökat både vad gäller inkomster och förmögenheter. En utveckling som inte på något sätt är unik för just Sverige, därför att i nästan alla OECD länder har utvecklingen gått i precis samma riktning de senaste decennierna, men Sverige utmärker sig. Vi utmärker oss i takten och att den är ovanligt hög. Det är förstås mycket oroväckande tendenser och i sanning också ett underkännande för socialdemokratin. Den ökade ojämlikheten har skett i bakvattnet av försämrade inkomstförsäkringar och transfereringar, av förändringar i skattesystem, som fler skatteavdrag, för hushållsnära tjänster och rotavdrag, avskaffade förmögenhetsskatter, fastighetsskatter, lägre bolagsskatt osv. I krisens spår riskerar alltså en redan bekymmersam trend att förstärkas. Låt mig därför måla en bild i medvetet kontrastrika färger för att visa vad jag menar.

O ena sidan går börsen som tåget, sedan botten nåddes i mars har börsen stigit 46%. På bostadsmarknaden har aldrig riktigt tagit slut. Priserna har återhämtat sig och i huvudstaden byter 20-miljonersvåningar återigen ägare som om ingenting har hänt.

O andra sidan ser vi framtiden dystert ut för många andra. Tillväxten beräknas falla med nästan 5 % på årsbasis. Ett fall som vi inte sett motstycke till sedan 1940-talet.

Arbetslösheten rusar uppåt och väntar nästan nå 10% nästa år. Det direkt mot dem som redan har det som svårast på arbetsmarknaden. Unga lågutbildade människor, och människor med lägre utbildning där arbete hemifrån är lika sällsynt som journalisten Andreas Cervenka uttryckte det; en lika avlägsen företeelse som fotbollsmatcher med publik. I Sverige är snedvridningen av förmögenheter mer snedvriden än i USA enligt tidskriften The Kolumnist. Tillgångar är också betydligt lägre beskattade här i vårt land. 2019 nådde Sverige ny rekordnotering med sina 142 000 dollarmiljonärer.

Partivänner

det är naturligtvis lätt att bli modfärd när man konstaterar hur samhället har utvecklats de senaste 30 åren. Men det är viktigt att påminna oss att det gör också vår politiska uppgift så mycket större, så mycket viktigare. Det finns anledning att minnas Palmes ord när han sa; "samhället är människans verk, om något är fel då kan vi ändra på det". Precis så är det, det är vår uppgift som politisk och social kraft att utveckla politik, att bilda opinion och att bryta en pågående trend om ökande ojämlikhet. och växande orättvisor som vi ser runt om i vårt land. Det är faktiskt hög tid för oss socialdemokrater att fråga oss vad är det egentligen vi vill. Vilka är våra drömmar, hur ser våra visioner ut, vilket är socialdemokratin samhällsprojekt?

Så här skulle ett socialdemokratiskt efterkrisprogram kunna se ut; För någon vecka sedan

presenterade statliga utredningen "Jämlikhetskommissionen" sitt slutbetänkande. Den första kommentaren valde jag att på sociala medier skriva ett inlägg med rubriken "Jämlikhet är genialt", för så är det, jämlikhet är genialt. Det är bra, det är rättvist, det gynnar ekonomisk tillväxt och ger människor möjlighet att växa.

Nu vet vi att från våra politiska motståndare på yttersta högerkanten så hör man ofta att jämlikhet är dåligt, därför det innebär att vi skulle stöpa alla människor i samma form. Och det är inte så konstigt eftersom den sidan har detta som sitt politiska uppdrag. Men, de har helt enkelt fel. Jämlikhet handlar om likvärdighet, inte om lika liv. Det handlar om att ge människor villkor utifrån personliga förutsättningar till ett meningsfullt och gott liv. Därför handlar jämlikhet också om fördelningspolitik. Jämlikhetsutredningen är en stor källa till kunskap och ger förslag till hur politiken kan utformas. Nu har vi som politisk kraft och som socialdemokrati, en gyllene chans att fånga utredningen och leverera politiska reformer som i akt och mening gör samhället och livet bättre för det stora flertalet. Med Jämlikhetskommissionen som hävstång finns det alla möjligheter att ta politiska initiativ där staten tar en aktivare roll i ekonomin och rustar Sverige för en grön omställning. En ny ekonomisk politik kan inte uteslutande ha som mål att bara snabbt få igång ekonomin utan måste också stärka det långsiktiga samhällsbygget. Och sätta tydligt fokus på både jämlikhetsfrågorna och fördelningsfrågor. Vi måste kraftigt öka de offentliga investeringarna så vi påskyndar den gröna omställningen och investerar i infrastruktur, klimatsmarta färdmedel och byggande av klimatsmarta städer. Det måste genomföras en omfattande skattereform som utjämnar de ökande klyftorna. I spåren av krisen står människor med otrygga anställningar, som redan idag lever på samhällets lägsta inkomster, utan försörjning och omfattas många gånger inte heller av trygghetssystemen. Den tillfälliga förändringen i arbetslöshetsförsäkringen dämpar fallet för stunden. Men människor måste också känna att tryggheten finns där när nästa kris kommer. De tillfälliga förbättringarna i arbetslöshetsförsäkringen måste därför permanentas. Fasta trygga anställningar och heltid måste vara norm på svensk arbetsmarknad. Och sjukförsäkringen måste rustas upp så den fungerar och att den går att lita på.

Välfärden ska naturligtvis ses som en investering i samhällsbygget, ett högt skatteuttag och generell välfärd är själva grunden för den svenska välfärdsmodellen. Välfärd av hög kvalitet stärker samhällets motståndskraft i tider av kris, ger människor möjlighet att våga möta morgondagen i vetskap att det faktiskt blir annorlunda, men bättre. Efter ett långt arbetsliv ska man kunna leva på sin pension. Pensionerna måste helt enkelt höjas, minst 70% av lönen i pension efter avslutat förvärvsarbete. Det är faktiskt ett anständighetskrav.

Partivänner

Så kan början på ett socialdemokratiskt efterkrisprogram se ut. Det är hög tid att rusta Sverige för framtiden. Vi måste våga lova människor trygghet och ge dem det. Vi måste lova människor ett gott liv, och ge dem det. Det är den historiska socialdemokratins uppgift.

Varken mer eller mindre.

För när människor är som mest utsatta då måste också samhället vara som starkast!

Partivänner, då är kongressen igång!

§ 2 Rapport över fullmaktgranskningen

Petra Bergqvist, distriktsstyrelsens föredragande, meddelar att det till distriktsexpeditionen inkommit ombudsfullmakter för 350 ombud från 33 arbetarekommuner.

Fullmakterna har nu granskats av revisorerna, i år i en liten omständligare process, och avprickats via Zoom före lördagens förhandlingar vid vilka 335 ombud från 33 arbetarekommuner är närvarande digitalt.

Distriktsstyrelsen föreslår att fullmakterna ska ligga till grund för eventuella omröstningar under kongressen.

Eventuella tillkommande ombud ska meddela detta till presidiet via chat-funktionen.

Beslut: Distriktkongressen beslutar i enighet med distriktsstyrelsens förslag.

§ 3 Val av:

A. Tre ordförande, tillika justerare

Till ordförande, tillika justerare, föreslår distriktsstyrelsen distriktkongressen att välja (Lars-Erik Lövdén, Malmö, sjuk) Ewa Pihl Krabbe, Kristianstad och Carina Nilsson, Malmö.

Beslut: Distriktkongressen beslutar i enighet med distriktsstyrelsens förslag.

B. Sekreterare

Till huvudsekreterare föreslår distriktsstyrelsen distriktkongressen att välja Ann-Sofie Garsén, Malmö och Göran Persson, Simrishamn.

Beslut: Distriktkongressen beslutar i enighet med distriktsstyrelsens förslag.

C. Rösträknare, tillika valförrättare

Till rösträknare, tillika valförrättare föreslår distriktsstyrelsen kongressen att välja följande: Stig Svensson, Lund och Elo Johannesen, Hässleholm.

Beslut: Distriktkongressen beslutar i enighet med distriktsstyrelsens förslag.

D. Redaktionsutskott

Förslag till val av redaktionsutskott:

Niklas Karlsson, ordförande, Landskrona, Annelie Karlsson, Kristianstad, Joakim Sandell, Malmö, Anna Ingers, Helsingborg, Henrik Fritzson, Kristianstad, Elin Gustafsson, Lund, Per-Ola Nilsson, Ystad, Lena Wallentheim, Hässleholm och Sara Anheden, Tomelilla.

Beslut: Distriktkongressen beslutar i enighet med distriktsstyrelsens förslag.

E. Fastställande av tid och dag för protokolljustering

Förslag till tid och dag: 29 september 8–16 på PD expedition.

Beslut: Distriktkongressen beslutar i enighet med distriktsstyrelsens förslag.

§ 4 Antagande av dag- och arbetsordning

Dagordning

Förslag föreligger (Bilaga Distriktsstyrelsens nya förslag)

5
E. 5TH CW

Jan Lindelöf, Kristianstad. Tillägg; uttalande angående Belarus.
Svar: Skickar förslaget till redaktionsutskottet.

Arbetsordning

Klockan 11 kommer Peter Hultqvist att hålla ett anförande.
Lunch 12:30.

Valen föreslås att genomföras eftersom vi blir klara med föregående val.
Motionerna hänskjuts till nästa kongress och återremitteras till distriktsstyrelsen som gör ytterligare en behandling inför nästa års distriktskongress.

Information

Praktiska frågor: att man trycker på "raise hand" om något vill framföras.
Bifalla/avslå kan framföras muntligen. Ändringsförslag ska vara skriftliga.
Har kunnat skicka in skriftliga förslag fram till igår fredag klockan 12:00.
Ändringsförslag skickas i chattfunktion som meddelande till presidiet.
Tre minuters begränsning på inläggen. Ev. justera pga. tekniken.
Jämställd fördelning och låter de som ej talat tidigare få företräde till ordet.
Anmäla permission till presidiet för att justera röstlängden.

Beslut: Distriktskongressen beslutar anta föreliggande förslag till dagordning.

Beslut: Distriktskongressen beslutar anta föreliggande förslag till arbetsordning

Beslut: Distriktskongressen beslutar att återremittera motionerna till nästa års distriktskongress.

Beslut: Distriktskongressen beslutar talartid till tre (3) minuter.

§ 5 Styrelsens berättelser över verksamheten 2019

Verksamhetsberättelsen föreligger (Bilaga 3= Verksamhetsberättelse/Årsbokslut fram till sid 14.)

Ordförande redogjorde för verksamhetsberättelsen rubrik för rubrik.

Beslut: Distriktskongressen beslutar att med godkännande lägga verksamhetsberättelsen för 2019 till handlingarna.

§ 6 Årsbokslut 2019

Förslag föreligger (Bilaga 3 sid 15–19)

Distriktsstyrelsens kassör Joakim Sandell redogjorde för årsbokslutet.

Avsätter en miljon kronor till valfonden och en miljon kronor till investeringsfonden.
2018 var ett valår med högre kostnader. Ändrad fakturering av medlemsavgifter efter beslut från partistyrelsen. Valkretsstöd gått över till verksamhetsstöd, blivit ett minskat stöd.
Stärkt valfonden och infört investeringsfond som beredskap inför eventuellt extraval.

Beslut: Enlighet med styrelsens förslag: Distriktskongressen beslutar att fastställa resultat- och balansräkning och med godkännande lägga årsbokslutet för 2019 till handlingarna.

6
J. Hultqvist
EPA W

§ 7 Revisorernas berättelse

Ordförande föredrog revisorernas berättelse. (Bilaga 3 sid sidan 20)

Beslut: Distriktkongressen beslutar att fastställa revisionsberättelsen för 2019.

§ 8 Beslut om ansvarsfrihet

Förslag föreligger. (Bilaga 3 sidan 20)

Beslut: Distriktkongressen beslutar att bevilja styrelsen ansvarsfrihet.

§ 9 Regionfullmäktigegruppens berättelse 2019

Förslag föreligger. (Bilaga 3 sidan 21)

Ordförande tar upp berättelsen.

Beslut: Distriktkongressen beslutar att med godkännande lägga rapporten till handlingarna.

§ 10 Skånska socialdemokratiska riksdagsgruppens berättelse 2019

Förslag föreligger. (Bilaga 3 sidan 30–31)

Beslut: Distriktkongressen beslutar att med godkännande lägger rapporten till handlingarna.

§ 11 Distriktsstyrelsens rapport över motioner behandlade vid 2019 års distriktkongress

Förslag föreligger. (Bilaga Rapport motioner behandlade 2019)

Redaktionell ändring (s 23 ändras till HPV)

Beslut: Distriktkongressen beslutar att med godkännande lägga rapporten till handlingarna.

§ 12 Partistyrelsens representant har ordet 11:00

Niklas Karlsson hälsar välkommen till:

Peter Hultqvist, partistyrelsen. Statsråd-försvarsminister

Varsågod! ordet är ditt.

Tack så mycket Niklas.

Partivänner, det är väldigt trevligt att få privilegiet att delta här idag på er distriktkongress, även om det sker på ett sätt som är annorlunda pga. Coronan att inte kunna närvara personligen. Det var intressant att höra Niklas att han hade så intensiva minnen av dåtidens partistyrelsedebatt.

Sverige är ju ett långt land och många olika typer av utmaningar. Det är väldigt viktigt att de olika frågor vi har aktuella i olika delar av landet också diskuteras i partistyrelsen. Det är sammansmältningen av alla dessa olika angelägenheter som till slut leder till att vi kan utveckla en bra och fungerande politik.

Vi lever i en tid nu med Coronan som varit påfrestande och är det fortfarande. 230

7
976
CW

miljarder kronor har vi beslutat i direkt budgetpåverkande åtgärder, på olika områden från regeringens sida. Det här påverkar naturligtvis statsekonomi. Läger man till alla likviditetsförstärkningar och garantier så kan man lägga på ytterligare 600–700 miljarder. Det här visar om något visar vikten av att ha en stark ekonomi. Som kan möta upp i olika typer av kriser. Den rådande situationen har ju också blottat väldigt mycket av problematik som kan dyka upp i det svenska samhället.

Den har blottat behov av olika typer av resurser och förstärkningar i både sjukvård och äldreomsorg. Men det har också visat att vi har stora behov när det gäller den grundläggande krisberedskapen. Och egentligen bevisar det att den hanteringen vi haft och historik vi har fram till idag. Vikten av att vi bygger ett starkare samhälle, att vi i grunden har starkare samhällsstrukturer, så att vi på ett bättre sätt kan stå emot när krisen kommer och svara upp mot människors behov. Det har också visat att de här marknadsanpassade lösningarna bygger på att vi exakt ska ha det antalet utrustning och som används för stunden. Den typen av resonemang håller inte längre. Fet håller inte heller att vi et krisläge dammsuga marknaden efter vad det är för typ av skyddsutrustningar som behövs. Det var rätt så intressant att ta del av varför Finland öppnade sina beredskapslager som de hade bevarat och inte tagit bort. De hade kraftfulla resurser att sätta in. Vi var istället ute och sökte på marknaden och det tycker jag är någonting som är intressant och måste tänka på inför framtiden.

Ett robustare, starkare samhälle, det som vi hade som vi hade som teman innan Coronan har vist sig ligga väldigt rätt i tiden. Det gäller nu också att använda den här situationen för att peka på vad som är viktigt inför framtiden.

Vi har nu några utmaningar. Arbetslösheten har ju stigit, framförallt bland de unga och den kommer förmodligen att stiga ännu mer. Vi har en minskad tillväxt, sjunkande BNP och det är också något som måste tacklas. Den budget som vi nu har att hantera och ta fram kommer att vara ett resultat av många och svåra förhandlingar, där vi kommer att vara nöjda med vissa delar men kanske tycka att andra delar är mindre bra. Men det blir ju så här när man har ett samarbete mellan olika partier som också går in i politiken från helt olika utgångspunkter. Det vi har försökt hävda hela tiden i de här samförhandlingarna är rätten till arbete, löntagarnas intressen, de sociala tryggheterna och stöden för välfärdssystemen i kommuner och regioner. Och hoppas att vi ska kunna konstatera att vi har försökt värnat våra största intressen och slippa rucka på för många. Men det får vi återkomma till när budgeten senare presenteras.

Vi kommer förmodligen att få leva med Coronan och dess sviter under avsevärd tid framöver. Även om det kommer ett vaccin så kommer det att ta tid innan det verkat på rätt sätt i alla delar av befolkningen. Det finns också risker för att det uppstår nya typer av virus i spåren av detta. Det kan vara så att vi bör förbereda oss på att samhället i fortsättningen får leva med sådana konsekvenser av Corona situationen. Vi måste titta på en hel del grundläggande samhällsstrukturer, hur vi organiserar samhället framöver, Hur vi exempelvis bygger samhället för att undvika för mycket av trängsel, kan vara en sån sak. Det är många slutsatser som ska behövas dras. Men om vi nu ser marknadens tillkortakommanden, vi ser det som ligger under ytan.

För att genom att Coronan klingar av upphör detta akuta läge för en ny normalitet. Under denna yta ligger ökad ojämlikhet i samhället som har utvecklats i decennier. Sverige var som jämlikast på 1980-talet. sedan dess har klyftor av olika slag ökat. Och klyftorna är också sånt som är orsak till människor många gånger känner en bristande tillit, känner att man kan ifrågasätta demokratin, kanske känner en viss dragningskraft till auktoritära synsätt och auktoritära lösningar. Jag menar på att det här hänger ihop med en

ekonomisk otrygghet, med en försämrad känsla att kunna påverka samhällsutvecklingen. I detta ökar också spänningen mellan olika grupper i samhället. Och det här gör att högerextrema rörelser tar för sig i det politiska livet.

Vi har fått en starkare koncentration av inkomster och förmögenheter till ett övre skikt och en relativt liten grupp i samhället. Det här ska man ha klart för sig att det också leder till att denna får ett oproportionellt stort inflytande över samhällsutvecklingen. Ett inflytande som sedan får stora konsekvenser för breda medborgargrupper. Och de här grupperingarna har naturligtvis ett stort inflytande på vart de här olika varianterna av borgerliga partier tar vägen. Därför är det viktigt att vi funderar på vad är vår analys av dagens samhälle? Och vad är det vi ska bära med oss inför kommande partikongresser och inför när vi ska forma program för att bidra till det starka samhället, som vi ska gå till val på nästa gång. Vi måste ha det synsättet att det är inte så att vår politik är det vi fått fram genom att kompromissa med andra partier utan vår politik ska formas av våra egna värderingar och våra långsiktiga ambitioner. Och då måste vi fundera på, ja vad är de stora problemen i dagens samhälle.

Ojämligheten är ett av dessa stora problem. Vi kan exempelvis se i arbetslivet att det som under stora delar av arbetslivet kunde se som en självklarhet, nämligen en heltidsanställning, nu istället blir osäkra anställningsförhållanden. Deltidsanställningar, tillfälliga inbopp, påtvingat egenföretag, osv. Daglönarsystemet är i en annan fattning tillbaka. Och vi ser att det finns många människor som i ökad utsträckning behöver två arbeten för att få ihop till sin försörjning. Arbetsgivaren kallar det här för produktivitetssökning men i praktiken handlar det om en övervältring av en kostnad för ökad osäkerhet för den enskilde om sin egen framtid. En osäkerhet som ständigt finns där i vardagen. Det här är en fråga där vi måste finnas på plats för och möta och föra en aktiv diskussion om framtidens arbetstid och anställningsvillkor. För det som sker är just övervältring av kostnaderna till löntagarna som får en sämre trygghet, och företagarna tar för sig. Vi står nu inför en väldigt svår situation lagen om anställningsskydd. Där parterna förhandlar om hur ska nu framtiden se ut vad gäller regelverk. Hur ska maktbalansen se ut. Den här diskussionen pågår nu mellan arbetsmarknadens parter. Lyckas inte de så kommer det här gå över till politiskt ansvar. Och då har det sagts att en utredning som är gjord, den ska ligga till grund för det som ska bli regeringens förslag. Den utredningen, och det är ett tydligt besked, innebär en överskjutning av frihet till arbetsgivarna på löntagarnas bekostnad. Den rubbar nuvarande maktbalans och det kan inte vi acceptera. Därför kommer vi inte vara beredda att genomföra den. Men det blir en svår situation i förhållande till centern och liberalerna och de förhandlingsarbeten som i så fall träder in. Vi får se vad parterna kommer fram till och hur de löser detta. Men när vi tittar på den här typen av frågor i framtiden så är det väldigt viktigt att partiet uppfattas och att vi konsekvent står för på löntagarnas sida.

Vårt parti är ett löntagarparti i själen, det är ett intresse för arbetarrörelsens breda löntagargrupper. Det perspektiv man måste ha klart för sig hänger samman med våra värderingar och det är ur det här rotsystemet som vi har uppkommit överhuvudtaget som rörelse. Det är ett rotsystem vi aldrig vill släppa. Utan detta ska stärkas, den fackligt politiska samverkan är ett grundläggande kittet för vår överlevnad och framtid. Men också som en värderingsmässig inspiratör för att kunna utveckla vår politik. Och då handlar det om att utgå från människornas vardagsvillkor. Och då är villkoren i arbetslivet oerhört centralt.

En annan oerhört väsentlig fråga när det gäller jämlikhet, det är situationen i skolan. Vi kan se att den utveckling som varit på skolans område det vill säga en minskad statlig styrning och mer av friskolor, fritt skolval har det här lett till en ökad ojämlikhet. Vi kan se ökad segregation och betygsinflation, oseriösa huvudmän och aktörer samt har vi också kunnat konstatera att vi har skolföretag som för ut vinster ur landet till olika typer av skatteparadis.

Skolan bör vara ett kitt i samhället som garanterar alla barn och ungdomar en likvärdig utbildning, som syr ihop olika grupperingar i samhället, där man lär sig respektera varandra och där man kan hjälpas åt för att nå bättre och bättre studieresultat. Man vill gemensamt höjs kollektivet.

Det har genomförts en jämlikhetsutredning på statlig nivå. I den föreslås exempelvis ett gemensamt antagningssystem för offentliga och privata skolor. Att man ska förlägga en statlig styrning på länsnivå. Inte säkert att gå tillbaka till de gamla länskollektörerna men syftet med denna nivå skulle vara att verka för likvärdig kvalitet för förskola, grundskola och gymnasieskola.

Bra tanke!

Begränsa den fria etableringsrätten, stärka lärarprofessionen, expandera vuxenutbildningen. Det här är ju politiska förslag utan att jag går i god för vart och ett av dem, men ändå sådant som ligger i rätt riktning och angriper en påtaglig problematik. För det är klart att man kan konstatera att det fria skolvalet lett till en ökad ojämlikhet, att friskolorna och vinstintressena drivit på denna utveckling. Att pengar används till vinster istället för elever och deras framtid. En framtid där skolan står inför många utmaningar som vi måste göra någonting åt. Jag vill också säga att utbildningsministern lagt ned ett oerhört omfattande arbete och de olika åtgärder som vidtagits också har lett till att vi har fått kunskapsresultat att utvecklas i positiv riktning. Det är ett resultat av det arbete regeringen har lagt ner sedan vi kom till regeringsmakten 2014.

Den här utredningen som har genomförts tittar också generellt på den utveckling som har varit inom den offentliga verksamheten med privatiseringen, outsourcing och olika typer av marknadslösningar. Och man konstatera där att mycket av det som är gjort på området har kommit till utan analys av de marknadsmissyttranden som funnits. Det har kommit utifrån ideologiska ambitioner, det har kommit till av en lyckosam business av olika typer av marknadsaktörer och intressen man ville skulle ta sig in för att göra vinster i den gemensamma sektorn med stöd av borgerliga partier och borgerliga lobbyorganisationer.

Det är så det ser ut och det har lyckats göra en operation i nyliberal anda. Detta har hjälpt till att öka olikjämligheten i vårt samhälle. Och den här statliga utredningen pekar på en fullständig skur av detta.

Var finns motsatsen till detta, något som håller ihop, något som minskar ojämlikheterna? Någonting som gör ett starkare samhälle. Men också titta på ansvarsfördelningen mellan stat och regioner. Det är oerhört väsentligt att den här typen av frågor kommer upp. Viktigt att vårt parti tar den här typen av diskussion, för gör vi inte det så gör ingen ann det. Vi måste ta denna fråga till vår partikongress och sedan inför nästa val.

När det gäller skattesystemet så finns det också all anledning att fundera kring. Vi har sett under den borgerliga tiden hur man tar risker i samhället genom att man använder det så kallade jobb skatteavdraget, som i praktiken innebar skattesänkning på omkring 140 miljarder kronor, med både försäkringar i sjukförsäkringar och arbetslöshetskassa. Det här ledde ju till att vi fick en rejäl omfördelning till hur inkomsterna ser ut.

Till detta kommer ju utvecklingen där vi kan se att kapitalinkomsten får en ökad betydelse

för hur jämlikheten utvecklas. Vi har ju nu lyckats i förhandlingarna om försvaret att få in en bankskatt som ska ge fem miljarder per år. Ingen stor summa pengar i sammanhanget men det bröt ändå en viktig princip. Eftersom kapitalskatterna har en så stor betydelse för kapitalinkomsterna så har det stor betydelse för hur inkomstfördelningen ser ut. Så vi bör också föra in diskussionen att vi anser det finns möjlighet att höja denna.

I det avtal vi gjorde med det så kallade januarisamarbetet så finns det med att vi ska se över den finansiella utvecklingen.

I den här jämlikhetsutredningen som presenterats så har man också föreslagit återinförandet av arvs- och gåvoskatt och tittar även på möjligheterna att återinföra förmögenhetsskatt. Man pekar också på rutavdraget som något som används av hög- och mellaninkomsttagarna. Ett oerhört tydligt klassperspektiv i utredningen utav rutavdraget., som idag kostar ca tio miljarder kronor.

Utredningen pekar också på bostadsbyggandet som en nyckelfaktor för att bidra till ett jämlikt samhälle. Det finns från Boverket statistik som visar behovet av 64 000 nya bostäder årligen fram till 2027 och man föreslår här ett höjt investeringsstöd i bostadsbyggandet. Här har vi lyckats göra en del men självklart finns det mer att göra. Bostaden är en central del om man vill skapa ett jämlikare samhälle.

Ytterst handlar det här om det sociala kontraktet i vårt samhälle. Fungerar ett socialt kontrakt mellan de som sitter på det politiska ledarskapet och de breda grupperna av befolkningen? Kan man känna att man får den trygghet, en stabilitet i livet som kriser av olika slag kräver? Kan man se att man själv är en del av ett metodiskt och utvecklande samhällsbygge? Det är en väsentlig fråga. Och därför tror jag att det är väldigt viktigt att vi känner till hur vi utjämnar skillnader i uppväxtförhållanden och ser till att alla får en riktig möjlighet till en god utbildning. Hur ser vi till att arbetslivet fungerar på ett värdigt sätt? Vi måste aktivt bekämpa lönedumpningen.

Det här med att människor ska behöva ha flera jobb för att klara sig, det här med ett daglönarsystem och mer av osäkerhet och brist på att kunna känna att man har en långsiktig planering i sitt liv. Det här är frågan om ett politiskt ledarskap. Det här är frågor ur facklig-politisk synpunkt visar att vi ska hålla ihop – partiet och den fackliga rörelsen. Men det är också viktigt att vi försöker sätta dagordningen för vad som ska vara framtidens Sverige. Borgarna har oerhörda resurser för detta. De presenterar sina olika rapporter och sina olika idéer om Sverige efter kring Coronan från diverse olika håll just nu och här är det så att vi också måste se till att ta ordentlig plats på den här arenan.

Jag tycker att i olika delar av världen så visar det sig nu en nyliberalism och långtgående marknadstänkande och kapitalism visat att detta inte är lösningen på samhällsproblemen. Däremot behövs en socialdemokratisk blandekonomisk värdering för att få ihop fungerande samhällen där vi ser behoven av samhällelig styrning, samhälleligt stöd för robusta strukturer i kombination med marknaden, i någon form av balans. Men också stark värdering om att människor måste ha drägliga villkor i arbetslivet. Att detta ligger väldigt väl i tid.

Och sen är det faktiskt så att ska man ha sjukvård, ska man ha äldreomsorg så måste man vara beredd att detta kostar pengar. Detta är inte gratis. Och då måste man ha klart för sig att då måste detta betalas skattevägen om det är så att man ska klara jämlikheten i samhället. Det är också någonting som måste vara ett väldigt tydligt budskap. Men när jag ser den politiska debatten och bidragen från de borgerliga partierna, så är det mest bara traditionsenlig politik med skattesänkningar som i praktiken skulle gynna de bäst

avlönade, det är d som skulle ta hem pengarna i det långa loppet. Detta skulle förstärka den trend av ojämlikhet som vi redan är inne i.

Vi måste ha ökad jämlikhet som vi hade på valaffischerna en gång i tiden, det är den visionen vi måste formulera. Den är väldigt nära slutet till tanken på det starka samhället. Jag tror att vi politiskt ligger väldigt rätt just nu i vår tid, när det gäller den typen av tankar. Men det är tillsammans partivänner vi kan föra den här diskussionen, och forma den med politiken och se till att den är saklig.

Och glöm inte att just det här med tilliten, det vill säga att varje människa har en roll i detta och att kunna känna någon form av grundgaranti från samhället. Det är oerhört viktigt för att bekämpa högerextremism och diverse yvigheter i det politiska livet. Människor måste känna demokratin är ett instrument för att göra deras vardag bättre.

Tack så mycket och lycka till vidare i er viktiga kongress!

Bästa hälsningar från partiordförande och från partistyrelsen. Nu ska vi ta den här fajten tillsammans och komma med ett bra program efter partikongressen- det starka samhället. Skånes partidistrikt är ett väldigt viktigt distrikt i vårt parti.

Lycka till med allt! (applåder i salen)

Redaktionsutskottets förslag på uttalande av distriktkongressen 2020

Regionpolitik

Spridningen av corona har i Skåne varit relativt begränsad, men nu ses en uppgång i spridningstakten. Detta har skett samtidigt med terminsstart och semesteravslut, och risken är stor att spridningen tar ny fart.

Som ansvariga för Region Skånes sjukvård har det borgerliga alliansstyret visat bristande förståelse för sjukvårdens behov. Bland annat kom testerna i våras igång sent och när antikroppstest slutligen började erbjudas, valde styret att stå fast vid en patientavgift även efter att det visat sig att Region Skåne med de statliga bidragen gör vinst på varje test.

De stora farorna ligger dock framöver. En stor så kallad vårdskuld har under den tid som sjukvården fokuserat på Corona upparbetats. Vårdköerna växte snabbt redan innan corona, men är nu de längsta under hela den tid som väntetiderna mätts systematiskt. I Skåne hade i juli över 12 000 väntat längre på operation än vad vårdgarantin föreskriver. Det är en ökning med 60 procent jämfört med samma månad förra året. Det finns också skäl att befara att många med allvarliga sjukdomar, exempelvis cancer, har förblivit oupptäckta under våren.

Utan ökade resurser kommer det att ta lång tid att minska vårdköerna. Det är därför allvarligt att alliansstyret parallellt med coronapandemin fortsätter att genomdriva sitt sparpaket i sjukvården på över 900 miljoner kronor. Alliansen har anlitat besparingskonsulter för 27 miljoner kronor och blockerat utbetalning av de statliga anslagen avsedda för coronakostnader.

Av samma skäl fortsätter alliansstyret genomföra nedskärningar i kollektivtrafiken, trots larmrapporter om trängsel och risk för smittspridning. Det har lett till att operatörerna tvingats säga upp personal inom kollektivtrafiken.

Socialdemokraterna ser med oro på alliansstyrets hantering av coronapandemin och kräver:

- Stopp för de pågående nedskärningarna i den skånska sjukvården och ökade anslag för att få bort vårdköerna.
- Sätt in fler fordon i rusningstid och stoppa uppsägningarna av personal inom kollektivtrafiken.
- Ta bort avgiften för antikroppstesterna.

Belarus

Den svenska socialdemokratin stöder det belarusiska folkets kamp för demokrati.

På sin kongress beslutade Socialdemokraterna i Skåne att anta följande uttalande till stöd för demokratirörelsen i Belarus.

Den 9 augusti hölls val i Belarus. Valet var inte fritt och rättvist, och efter att valresultatet presenterades, som innebar en ny period för den sittande diktatorn, bröt omfattande protester ut. Protesterna möttes med våld från regimens polis. Vi socialdemokrater accepterar inte att demokratirörelsen möts med våld och kräver att fria och rättvisa val hålls.

Sverige bör aktivt stödja demokratiörelsen. Sveriges regering har svarat med att frysa bistånd som går till statliga aktörer. Dessa anslag bör nu omfördelas för att stödja demokratiska krafter i Belarus.

Beslut: Distriktskongressen beslutar att bifalla redaktionsutskottets förslag om uttalanden

§ 13 Val av

Valberedningens föredragande Cecilia Dahl Andersson redogjorde för valberedningens förslag (Bilaga Valberedningens förslag) och de principer som legat till grund för valberedningens arbete.

Könsfördelning, geografisk spridning, ålderssammansättning, facklig förankring och att distriktsstyrelsen ska spegla medlemskåren och dess bakgrund.

Hon ställer också frågan om det behövs ett DS beslut för dessa principer.

Svar: DS tar upp frågan framöver

A. Facklig ledare, för två år

Till facklig ledare, för en tid av två år:

Per-Ola Nilsson, Ystad

Nominerad av:

LO Skåne, Ystad, Åstorp

Beslut: Distriktskongressen beslutar att bifalla valberedningens förslag.

Per-Ola Nilsson håller ett anförande:

Kamrater, jag vill börja med att rikta ett stort tack till er alla för det förtroende som ni ger till mig som facklig ledare. Alla fackliga uppdrag är otroligt viktiga men just det här ligger mig väldigt gott om hjärtat. So många av er vet så är jag ordförande för skånska LO distriktet och det som slår mig väldigt ofta när jag träffar våra medlemmar och olika förtroendevalda i olika branscher och förbund är att nästan alla är socialdemokrater. Det är inte alla som säger det och långt ifrån alla som vet om det men jag hör när de pratar. Jag hör deras visioner om samhället, deras behov på arbetsplatsen, deras tankar om gemensamma lösningar – det är nästan alltid socialdemokratiska lösningar. Som facklig ledare skulle jag önska att vi tillsammans slår mynt om detta. Kommer bort från fingerpekandet i politiken och istället pratar om alla de svar som finns på frågor so bara ställs på arbetsplatsen. En utbyggd dialog med personalen inom äldreomsorgen eller den lokala verkstadsklubben kan vara och är med största sannolikhet avgörande på valdagen.

För oavsett om vi pratar om rätten till heltidsarbete eller om lagen om anställningsskydd, om vi pratar om arbetskläder inom hemtjänsten eller möjlighet till barnomsorg helger och kvällar, om vi pratar kollektivt afik eller upphandling för byggnation av bostäder, så är det våra skattepengar det handlar om, och våra jobb och möjligheter att utföra dem, som påverkas. Vi kan bara fånga de här frågorna om vi har en lokal stark facklig förankring i partiet. Jag är övertygad om lösningarna vi har på frågorna är de lösningar som vänligt folk vill se. Och handen på hjärtat, om en fråga berör just mig så är jag nog lite mer beredd att engagera mig i just den frågan. Och detta måste vi också slå mynt av. Tillsammans kan vi bara konstatera att det finns mycket jobb att göra men att förändra världen är inget dagsprojekt men blir bara roligare och lättare när vi är många som gör det tillsammans. Vi är många och vi kommer att göra det. Stort Tack!

B. Sex ledamöter i distriktsstyrelsen, för två år

Sex ledamöter i distriktsstyrelsen för två år: Nominerad av:

Annelie Karlsson, Kristianstad	Kristianstad, Tomelilla
Joakim Sandell, Malmö	Malmö
Katrin Stjernfeldt Jammeh, Malmö	Malmö
Anna-Lena Hogerud, Lund	Lund
Johan Andersson, Eslöv	Eslöv
Anna Wallentheim, Hässleholm	Hässleholm

Beslut: Distriktskongressen beslutar att bifalla valberedningens förslag.

C. Tre ledamöter i verkställande utskottet, för två år

Tre ledamöter i verkställande utskottet för två år: Nominerad av:

Annelie Karlsson, Kristianstad	Kristianstad, Tomelilla
Joakim Sandell, Malmö	Malmö
Per-Ola Nilsson, Ystad	Valberedningen

Beslut: Distriktskongressen beslutar att bifalla valberedningens förslag

D. Fem suppleanter i distriktsstyrelsen, för ett år

Fem suppleanter i distriktsstyrelsen för ett år: Nominerad av:

Marie Granlund, Malmö	Malmö
Ola Möller, Helsingborg	Helsingborg
Marianne Pettersson, Trelleborg	Trelleborg
Roger Jönsson, Ystad	Ystad
Anders Almgren, Lund	Lund

Följande ombud begär ordet:

Helen Persson, Kristianstad; bifall valberedningens men lyfter Martin Hallingström Skoglund, Kristianstad för framtiden.

Renaldo Tirano, Hörby; föreslår ändringsförslag till Anders Månsson, Bjuv.

Stefan Svalö, Bjuv; yrkar bifall till Anders Månsson, Bjuv

Carina Svensson, Malmö; bifall valberedningens förslag och lyfter Marie Granlund, Malmö

Mikael Andersson, Helsingborg, bifall valberedningen och lyfter Ola Möller, Helsingborg

Cecilia Magnusson Svärd, Ystad; bifall valberedningen och lyfter Roger Jönsson

Lennart Höckert, Trelleborg, bifall valberedningen och lyfter Marianne Pettersson, Trelleborg

Sebastian, Lund; bifall valberedningen

Mårten Mårtensson, Ystad valberedningen o lyfter Roger Jönsson

Lars Nyander, Ängelholm bifaller Anders Månsson, Bjuv.

Anders Bengtsson, Ö Göinge bifaller valberedningens förslag.

Lena Axelsson, Skurup bifaller valberedningen o lyfter Roger Jönsson, Ystad.

Stefan Svalö, Bjuv; påminner om det viktiga med den geografiska spridningen.

Nahid Biglari, Malmö, valberedningen o lyfter Marie Granlund, Malmö

Ronny Nilsson, Perstorp; bifaller Anders Månsson, Bjuv.

Ingela Stefansson, Båstad; bifaller Anders Månsson, Bjuv.

Henrik Andersson, Hörby; bifaller Anders Månsson, Bjuv.

Jan Lindelöf, Kristianstad påminner om regionala spridningen, lyfter Martin HS för framtiden.

Cecilia Dahl Andersson valberedningens föredragande;
Valberedningen påpekar åter att det finns många parametrar och faktorer att ta hänsyn till.
Viktigt med jämställd styrelse.
Helen Persson, Kristianstad; påpekar att hon bifaller valberedningens förslag.
Joakim Wendel, Östra Göinge; påpekar att alla namn borde vara med.

OMRÖSTNING – Sluten omröstning genomförs med Zoom – "Easyvote"

Utfall:

Marie Granlund, Malmö – 311 röster
Ola Möller, Helsingborg – 315 röster
Marianne Pettersson, Trelleborg – 319 röster
Roger Jönsson, Ystad – 267 röster
Anders Almgren, Lund – 310 röster
Anders Månsson, Bjuv – 93 röster

Beslut: Distriktkongressen beslutar således enligt valberedningens förslag till DS
suppleanter:

Marie Granlund, Malmö
Ola Möller, Helsingborg
Marianne Pettersson, Trelleborg
Roger Jönsson, Ystad
Anders Almgren, Lund

E. Tre revisorer, för två år

Tre revisorer för två år:	<u>Nominerad av:</u>
Stig Svensson, Lund	Lund
Birgit Hansson, Malmö	Malmö
Elo Johansson, Hässleholm	Hässleholm

Beslut: Distriktkongressen beslutar att bifalla valberedningens förslag.

F. Tre revisorssuppleanter, för ett år

Tre revisorssuppleanter för ett år:	<u>Nominerad av:</u>
Rose-Marie Carlsson, Malmö	Malmö
Thomas Schiffer, Staffanstorp	Staffanstorp
Ulla-Christina Lindberg, Tomelilla	Tomelilla

Begär ordet:

Markus Frej, Landskrona; ändringsförslag till Fatmir Azemi, Landskrona
Carina Svensson, Malmö; bifall till valberedningens förslag
Stefan Svalö, Bjuv; Sluten omröstning

OMRÖSTNING – Sluten omröstning genomförs med Zoom – "Easyvote"

Utfall:

Rose-Marie Carlsson, Malmö – 295 röster
Thomas Schiffer, Staffanstorps – 307 röster
Ulla-Christina Lindberg, Tomelilla – 306 röster
Fatmir Azemi, Landskrona – 40 röster

Beslut: Distriktskongressen beslutar efter omröstning enligt valberedningens förslag:

Rose-Marie Carlsson, Malmö
Thomas Schiffer, Staffanstorps
Ulla-Christina Lindberg, Tomelilla

G. Tretton ledamöter i valberedningen, för ett år

Tretton ledamöter i valberedningen för ett år:
DS ordf Niklas Karlsson föredrar och noterar riktlinjer.
Distriktsstyrelsen föreslår:

Cecilia Dahl Andersson, Trelleborg, sammankallande
Leif Jakobsson, Malmö
Eva Örtegren, Landskrona
Tommy Augustsson, Osby
Inger Åbonde, Tomelilla
Torbjörn Lövendahl, Staffanstorps
Mikael Skoog, Helsingborg
Irene Nilsson, Hässleholm
Anders Tell, Kristianstad
Eleni Rezai, Lund
Tina Christensen, Åstorp
Gunilla Olsson, Ystad
Marie Nilsson, LO-distriktet

Joakim Wendel, Ö Göinge; avvakta pågående omröstning före ev. ny omröstning.
Torbjörn Sköld, Svedala; ändringsförslag och föreslår Valentin Jovanovic, Svedala.
Joakim Wendel Ö Göinge; påpekar att alla som är nominerade är valbara.
Jean Pierre, Malmö; yrkar bifall till valberedningens förslag
Petra Bergquist, föredragande PD; praxis med hänvisning till partistyrelsen är att endast de som lyfts i nomineringen på mötet, tas upp på valsedel och då är valbara.
Patrik Karlsson, Örkelljunga; uppdatera webbläsarens så kan man komma vidare.

Ordförande ställer proposition på de två förslagen;

1/ -att endast nominerade på mötet är valbara, 14 personer – YES knappen
mot förslaget från J Wendel
2/ -att *hela nomineringslistan* till mötet, 25 personer, ska finnas på valsedel. – NO knappen
Använd Yes/No knappen nu!

Utfall: Övervägande trycker på YES-knappen. – 270 ja mot 5 nej.

17
J
EPG
W

OMRÖSTNING – Slutna omröstning genomförs med Zoom – "Easyvote"
utfall, 13 personer av de 14 på mötet nominerade ska väljas:

Cecilia Dahl Andersson, Trelleborg, - 309 röster
Leif Jakobsson, Malmö – 308 röster
Eva Örtegren, Landskrona – 297 röster
Tommy Augustsson, Osby – 309 röster
Inger Åbonde, Tomelilla - 309 röster
Torbjörn Lövendahl, Staffanstorp - 305 röster
Mikael Skoog, Helsingborg - 301 röster
Irene Nilsson, Hässleholm – 309 röster
Anders Tell, Kristianstad – 308 röster
Eleni Rezai, Lund – 310 röster
Tina Christensen, Åstorp – 304 röster
Gunilla Olsson, Ystad – 310 röster
Marie Nilsson, LO-distriktet – 310 röster
Valentin Jovanovic, Svedala – 41 röster

Beslut: Distriktskongressen beslutar således att bifalla distriktsstyrelsens förslag:

Valberedning:

Cecilia Dahl Andersson, Trelleborg, tillika sammankallande
Leif Jakobsson, Malmö
Eva Örtegren, Landskrona
Tommy Augustsson, Osby
Inger Åbonde, Tomelilla
Torbjörn Lövendahl, Staffanstorp
Mikael Skoog, Helsingborg
Irene Nilsson, Hässleholm
Anders Tell, Kristianstad
Eleni Rezai, Lund
Tina Christensen, Åstorp
Gunilla Olsson, Ystad
Marie Nilsson, LO-distriktet

§ 14 Distriktsstyrelsens förslag angående anslag till ungdoms- och kvinnodistriktet, HBT-S, Tro och Solidaritet, Unga Örnar i Skåne och Arbetarrörelsens arkiv i Skåne

Finns utsänd i handlingarna "Distriktsstyrelsens nya förslag".

Joakim Sandell, kassör;

Distriktsstyrelsen begär bemyndigande att bidra med ekonomiskt stöd till ungdoms- och kvinnodistriktet, HBT-S (nytt för i år), Tro och Solidaritet, Unga örnar i Skåne och Arbetarrörelsens arkiv i Skåne efter de behov och möjligheter som föreligger.

Beslut: Distriktskongressen beslutar att bifalla distriktsstyrelsens förslag.

Handwritten signatures and initials in blue ink.

§ 15 Distriktsstyrelsens förslag för tider distriktskongressen 2021

Distriktskongressen 2021 föreslogs tidigare genomföras under en dag.

MEN, med anledning av det oklara läget med Coronaviruset föreslås: att distriktskongressen idag ej fastställer datum. Istället föreslås att distriktsstyrelsen får i uppdrag att besluta kring tidpunkt för nästa distriktskongress.

Följande begär ordet:

Tomas Mika, Ystad; yrkar på två dagar för kongressen 2021 pga. alla motioner som ska behandlas.

Anna Nordstrandh, Trelleborg; yrkar på två dagar (skriftligt då ljud ej kom fram)

Ulrika Tollgren, Kristianstad; yrkar på två dagar (skriftligt då ljud ej kom fram)

Elisabeth Blomdahl, Kristianstad – yrkar på två dagar.

Nytt förslag:

Ordf DS Niklas Karlsson; ge distriktsstyrelsen i uppdrag att avgöra om det behövs en eller två dagar Tomas Mika, Ystad och Anna Nordstrandh, Trelleborg; OK med att distriktsstyrelsen beslutar.

Ingen däremot.

Beslut: Distriktskongressen beslutar att distriktsstyrelsen får i uppdrag att fastställa antal dagar samt datum och plats för distriktskongressen 2021.

§ 16 Beslut om riktlinjer för partiverksamheten

Finns i handlingarna och behandlat av DS. Gäller i vanlig ordning fram till nästa kongress.

Organisationsutveckling, medlemsvärning, agitation och facklig/politisk ombudsman.

Organisationsombudsman, Studie-och kommunikationsombudsman. Vill även tillsammans med LO tillsätta en Facklig/politisk ombudsman.

Arbetarekommuner få mer hjälp och öka vår opinionsbildning.

Fyra (4) ben: Opinionsbildning/politikutveckling, stärka studieverksamheten, medlemsvärning, stärka facklig/politiska samarbetet.

Yrkande från Jan Lindelöf Kristianstad;

stryka ordet "framtidsfrågor om" eftersom det är här o nu som gäller.

Svar: Niklas Karlsson; DS bifall

Jan Lindelöf; Tackar för bifallet och hoppas att alla jobbar extra för klimat/miljö.

Text:

FÖRSLAG TILL RIKTLINJER FÖR PARTIVERKSAMHETEN

"Distriktskongressen föreslås ge styrelsen i uppdrag att utarbeta verksamhetsplaner varvid särskilt följande skall prioriteras:

Socialdemokratin ska äga förmågan att vara i takt med tiden. Att lyckas fånga stämningar i samhället och göra dem till socialdemokratisk politik har en väsentlig betydelse för vår relevans framöver. Socialdemokratin måste ha kraften att ta det politiska initiativet, äga modet att formulera vad som är möjligt att uppnå och vara beredd att bära utvecklingen framåt.

När människors möjligheter påverkas av att de tillhör en viss grupp, visar detta på förekomsten av maktstrukturer som avgör frihet oberoende av vilka de är som individer.

Jämlikhet handlar om att alla lika rätt att råda över det egna livet och påverka samhället de lever i. Det förutsätter en fördelning av de resurser som har betydelse för människors frihet.

I ojämlika samhällen kommer alltid någon att sållas bort eller knuffas undan och därmed aldrig få möjlighet att utveckla sina förutsättningar och anlag. Jämlikhet handlar om den lika rätten att vara olika. Jämlikhet och jämställdhet är en förutsättning för verklig frigörelse, eftersom den ger människor möjlighet att följa sin egen fria vilja.

Strävan efter frihet, jämlikhet och jämställdhet ska därför vara en naturlig del i vårt partiarbete.

Partidistriktet ska arbeta för att hålla samman arbetarrörelsen. Rörelsen består av tre ben - den politiska, den fackliga och den folkbildande. Rörelsens bredd är också vårt starkaste vapen i kampen för jämlikhet. Samverkan ska utvecklas och fördjupas.

Opinionsbildning och politikutveckling: Socialdemokraterna i Skåne ska ta det politiska initiativet genom att formulera och driva egna förslag, opinionsbilda för dem och hålla i frågorna över tid. Det måste vara enkelt att svara på frågan vad socialdemokratin vill. Vi ska därför utveckla en sammanhållen politik. Den generella välfärden, förmåga och tillgång till egen försörjning, jämlikhet och social rättvisa, klimat och miljö utgör grunden och ska omformas till konkret politik. Traditionell agitation liksom användning av nya medier och ny teknik är viktiga verktyg för att nå ut till väljare såväl som till medlemmar. Partidistriktet ska också stärka den interna kommunikationen till medlemmar och till organisationen för att därigenom ge stöd i den lokala och regionala debatten. Hög digital närvaro ska möta människors krav på ökad tillgänglighet så att tiden från tanke till handling kan kortas.

Studieverksamhet: Den politiska och ideologiska skolningen ska bli bättre. Som partiföreträdare ska man kunna känna sig trygg med hur vår politik hänger samman och kunna argumentera för den. Partidistriktets studieverksamhet ska därför inrikta sig mot såväl medlemmar som förtroendevalda. Studieverksamheten ska vara ett komplement till arbetarekommunernas introduktionsutbildningar för nya medlemmar och ska erbjuda ideologisk fördjupning. Ledarskapsutbildningar som tar sikte på valen 2022 och 2026. Utbildningen för nya medlemmar fortsätter att samordnas och ledarutvecklingen förstärks.

Organisationsutveckling och medlemsvärvning: Partidistriktet ska stärka stödet gentemot arbetarekommunerna med fokus på organisations- och medlemsutveckling. Medlemsvärvning ska vara en självklar och naturlig del i allt vårt arbete. Partidistriktet ska stötta arbetarekommunerna i arbetet med att utveckla verksamheten för att öka medlemskapet värde, stärka medlemsvärden och bemötandet av nya medlemmar. Målsättningen är att antalet medlemmar ska öka med minst två procent.

Facklig politisk verksamhet: Partidistriktets facklig-politiska verksamhet ska verka för att stärka och utveckla organisationen för lokal facklig-politisk samverkan med LO-facken i kommunerna. Särskild vikt kommer att läggas vid att förbättra förutsättningarna för samordning av samt öka antalet arbetsplatsbesök och skapa kontinuitet i det facklig-

politiska arbetet. Fackens förmåga att rekrytera medlemmar och förtroendevalda till partiet är en central för att på sikt kunna upprätthålla den facklig-politiska samverkan. Tillsammans med LO ska agitationen, skolningen och opinionsbildningen stärkas.

Ett fokusområde bör vara att få både medlemmar och framtida väljare att se sambanden mellan fackföreningsrörelsens intressen och socialdemokratisk politik. Relationerna med samtliga löntagarorganisationer ska stärkas. Idédebatten ska under året föras i hela organisationen."

Beslut: Distriktskongressen beslutar att bifalla distriktsstyrelsens nya förslag.

§ 17 Avslutning

Avtackning

DS ordförande Niklas Karlsson:

Vi vill först avtacka **Elisabeth Stenberg Michalski, Bromölla – DS**

Elisabeth blev medlem i partiet 1999 och tio år senare ledamot i PD styrelse. Hon har under sina år varit ordförande i Bromölla arbetarekommun som ledamot i både kommunfullmäktige och kommunstyrelsen och dessutom arbetat väldigt mycket med sociala frågor, inte minst nu när hon sitter som 2:e vice ordförande i utskottet för sociala frågor.

Elisabeth har mycket präglats av sin uppväxt och sina föräldrars upplevelser. För Elisabeth är det viktigt att fortsätta arbetet och berätta om föräldrarnas historia med vittnesmål om nazisternas brott mot mänskligheten. Håller gärna på traditionerna, inte minst hemma i Bromölla, när det är kommunfullmäktige och det råkar sammanfalla med förintelsens dag. Det blir ett tal och en om förintelsens offer. Jag vet att Elisabeth är glad för att resa; till Kroatien men också till Polen där hennes föräldrar kommer ifrån.

Nu kommer du framöver att få mer tid. Du fortsätter arbetet hemma i Bromölla även om du lämnar distriktsstyrelsen men kommer nog att få lite mer tid för dina privata intressen, exempelvis resor.

Jag vill på hela partidistriktets vägnar rikta ett stort tack för dina insatser i distriktsstyrelsen och för all den tid du lagt ner för den skånska socialdemokratin.

Som ett bevis på vår uppskattning kommer blommor och en "Corona-kram" (armbågen)

Elisabet Stenberg Michalski; Tack så mycket Niklas för de värmande orden. Har varit med länge i såväl politiken som här i styrelsen. Är snart en institution. Mina frågor är ju som Niklas nämnde de sociala, men också mot rasism. Även jämställdhetsperspektiv när vi diskuterar olika saker inom politiken i Bromölla. Jag har också under min tid i styrelsen träffat många engagerade och kompetenta politiker, vilket jag känner en stolthet att få ha gjort. Det har varit ett privilegium. Tack för den här tiden och så önskar jag er alla i styrelsen och övriga kamrater: Lycka till! (applåder från lokalen)

Niklas Karlsson:

Vi har ytterligare en kamrat som inte ställer upp till omval i distriktsstyrelsen och som tyvärr inte kunde vara med oss idag pga. privata skäl, en begravning som självklart behövde prioriteras.

Och det är då vår facklige ledare **Magnus Alm, Skurup**. Även om han inte är här idag så är han med oss i hjärta och sinne. Vill rikta ett stort tack till Magnus som blev medlem i partiet 2007 och facklig ledare på distriktskongressen 2016.

Magnus har en lång facklig erfarenhet trots sin ungdom.. Med sitt ursprung i Industrifacket och sedermera Byggnads Skåne där Magnus till vardags också är ombudsman. När Magnus blev vald till ordförande i LO-distriktet 2015 så visade han också vilka frågor som var viktiga för honom och hur han brann för hela arbetarrörelsen. Inte bara fackföreningsrörelsen utan också socialdemokratin. I sitt tacktal på LO kongressen så sa han att man ska kunna möta facket på första sommarjobbet vid glassbåten i Åhus eller via ungdomsverksamheten hos elektrikerna i Malmö, eller i en marxistisk studiecirkel via ABF i Eslöv. Vägen in i den fackliga verksamheten ska vara många men väl där ska studier och organisering vara centralt. Vi riktar ett stort Tack för Magnus insatser i distriktsstyrelsen och önskar honom lycka till i sitt fortsatta engagemang. Tack Magnus! (applåder i lokalen)

Niklas Karlsson:

I mitt hälsningsanförande sa jag att kongressen kommer att bli utmanande och det blir nytt. Och de begreppen har ju sannerligen infriats. Det har i många stycken varit en märklig tillställning. Jag står här på Sundspärlan i Helsingborg i en talarstol inför en sal som i normalt fall är fylld till bristningsgränsen; 350 ombud, massor av åhörare, funktionärer, ombudsmän osv. Det gör ju också att dynamiken på kongressen blir lite speciell. Man har ögonkontakt med dem man talar till. Debatterna blir mer levande naturligtvis. Idag har jag inte kunnat se er. Ni har kunnat se oss och det har ju också gjort att den känslan vi har här på Sundspärlan i Helsingborg är något märklig.

Samtidigt ska sägas att trots detta nya och trots dessa utmaningar vi har haft dessa timmar vi umgåtts tillsammans så har vi faktiskt löst detta också. Och det har vi gjort tack vare ett stort mått av tålmod. Inte minst från er ombuds sida. Så tack till er ombud för visat tålmod. Det är ni som gjort den här kongressen möjlig. Och det är ni som trots de nya förutsättningarna har gått så smidigt som det gjort. Vi har sannerligen anpassat oss väl efter rådande omständigheterna. Jag vill också ta tillfället i akt och rikta ett stort tack till presidiet som inte har haft det alldeles enkelt. Ett stort tack till våra revisorer, till alla våra funktionärer som gjort den här kongressen möjlig.

Och ett särskilt, jag känner ändå, ett särskilt tack till personalen på partidistriktets expedition. Som lagt ner enormt med tid i förberedelser för att få det här att fungera. Utan era insatser, utan era, jag vet, sömnlösa nätter, så hade detta inte fortlöpt så bra som det har gjort. Ni ska ha ett särskilt tack från distriktsstyrelsen och distriktskongressen för ert engagemang, det är ni som gjort att det fungerat.

Kan berätta för er ombud att i salen bredvid kom applåder, det hördes ända ut. Partivänner, jag ska inte hålla några långa litanior, känner att vi har möjlighet att få ytterligare saker gjorda under lördagen.

Men låt mig bara avslutningsvis skicka med er detta. Som jag sade inledningsvis, utmaningarna för arbetarrörelsen och socialdemokratin är stora, rejält stora, men det gör också att vår uppgift som politisk rörelse är större än på mycket länge. Jag tycker det förtjänar att bära med sig ett par ord som vår nyvalde facklige ledare P-O Nilsson sa i sitt inledningsanförande. Att förändra världen är inget dagsprojekt.

Vi har idag visat prov på tålamod, det kommer att krävas i det fortsatta arbetet. Och betänk att det inte bara är så att inte är ett dagsprojekt och inte heller ett kafferep. Det kommer att krävas enorma mängder av tålamod, det kommer att krävas mod och handlingskraft. Det kommer att krävas engagemang och det kommer att krävas kamp. Men vi har en historia att vara stolta över. Vi har en historia att luta oss tillbaka på, som vi kan lära av. Vi har förändrat samhället förut, vi kan göra det igen. Men tänk också på att det inte är någon annan som kommer att lösa denna uppgift. Alla vi har ett ansvar, jag som för stunden är distriktsordförande, nyvalda distriktsstyrelsen, men också ni som enskilda medlemmar ute i Skånes alla arbetarekommuner. Jag begär inte mer av er, lika lite som ni ska begära mer av mig. Ingen kan göra allt. Varken ni eller jag. Men alla kan göra något. Det är när vi går tillsammans, när vi har gemensamma projekt, när vi stöttar och hjälper varandra, när vi har fokus på uppgiften och vi är tydliga i vårt uppdrag och har förmåga och viljan och intresset att ta politiska imitativer som vi kan åstadkomma underverk.

Så partivänner och kamrater, låt oss nu skiljas med den positiva känslan som distriktskongresser alltid ger. Mötas i arbetarekommunen och mötas i S-föreningarna. Ta kampen! Visa på mod, erbjuda engagemang och måla upp en bild av ett samhälle och en morgondag som vi vill att samhället ska se ut. Då kommer vi att lyckas. Vi har gjort det förut och vi kommer att lyckas igen. Med de orden vill jag avsluta 2020-års distriktskongress och tillsammans med er, att sjunga Internationalen.

Tack för idag Kamrater!
(applåder i salen)

Sång "Internationalen"

Skåne PD i Malmö, 2020-09-29

Protokollet justeras av



Ewa Pihl Krabbe

Ordförande



Carina Nilsson

Ordförande



Ann-Sofie Garsén

Sekreterare



Göran S Persson

Sekreterare